
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

 
U S N E S E N Í  

 
z 2. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 23.02.2023 

ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 
 

 
Usnesení č. ZM 23 02 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Daniela Valka a Jiřího Kasla. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:  Předseda: Ing. Bc. Tomáš Brčák 
    Členové:  Jakub Houška 

MVDr. Jana Bednarska 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený program 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední 
desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na přijetí dlouhodobého úvěru statutárním městem 
Děčín a 
 
r o z h o d l o  
 
o přijetí dlouhodobého úvěru do výše 405 mil. Kč na financování jmenovitých akcí města 
a uzavření smlouvy s peněžním ústavem vybraným v souladu se Směrnicí č. 5 – 8 
k pořizování služeb, materiálu a majetku města. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 02 
Zastupitelstvo města projednalo zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2022 a tuto 
v předloženém znění 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  



2 

 

Usnesení č. ZM 23 02 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti HANTYCH 
s.r.o. za nedodržení lhůty pro provedení díla „Oprava opěrné zdi ul. Zemědělská, Děčín - 
Křešice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
snížení smluvní pokuty v celkové výši 105.000,00 Kč o 40 %, tj. snížení smluvní pokuty 
na výši 63.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh postupu v souvislosti s předloženým vyúčtováním 
projektu financovaného z dotačního titulu roku 2022 a 
 
r o z h o d l o  
 
nevypovědět veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 2022-0296/OSK s Ústeckou 
krajskou organizací ČUS, IČ: 709 26 450. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 05 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 2. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 31.01.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout 
neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce. 
Jedná se o tyto neuvolněné funkce: člen zastupitelstva, člen rady, náměstek primátora, 
předseda a člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise rady. 
Dále projednalo návrh paušální náhrady za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 
Dále projednalo návrh peněžitého plnění fyzické osobě, která není členem zastupitelstva 
města. Jedná se o funkce: předseda výboru zastupitelstva, člen výboru zastupitelstva, 
předseda a člen komise rady a projednalo poskytnutí plnění uvolněnému členu zastupitelstva 
ze sociálního fondu a rozpočtu města a 
 
s t a n o v u j e  
 
ode dne 01.03.2023 v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, a to i v případě budoucí změny tohoto nařízení vlády: 
1. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 

zastupitelstva ve výši 3.070,00 Kč, 
2. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce náměstka 

primátora ve výši 27.623,00 Kč, 
3. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena rady 

ve výši 12.277,00 Kč, 



3 

 

4. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva ve výši 6.138,00 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 
5.116,00 Kč, 

5. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
komise rady ve výši 4.761,00 Kč a člena komise rady ve výši 4.432,00 Kč. 

 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného v bodech  
3. až 5. náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. Tato měsíční odměna se navyšuje 
při výkonu každé další funkce o uvedené částky: 
3.068,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
2.046,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, 
1.553,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy komise rady, 
1.295,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena komise rady, 
avšak, maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí. Do tohoto součtu souběhu tří 
různých funkcí se započtou odměny za výkon těch funkcí, za které zastupitelstvo stanovilo 
nejvyšší odměnu 
 
6. paušální náhradu neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, za ušlý výdělek 
v souvislosti s výkonem funkce ve výši 259,00 Kč za hodinu. Maximální nejvyšší částku, 
kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout 
v souhrnu za kalendářní měsíc, je 777,00 Kč a 

 
r o z h o d l o  
 
ode dne 01.03.2023 o měsíční výši peněžitého plnění za výkon funkce: 
předsedy výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
3.068,00 Kč, 
člena výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
2.046,00 Kč, 
předsedy komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
1.553,00 Kč a člena komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, 
ve výši 1.295,00 Kč. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu. V případě personální změny v obsazení funkce člena rady, náměstka primátora, 
předsedy výboru zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy komise rady, člena 
komise rady, bude odměna, resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 
Uvolněnému členu zastupitelstva bude poskytnuto plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 
města, které je pro uvolněného člena zastupitelstva uvedeno v uzavřené Kolektivní smlouvě, 
v platném znění a dále ve Směrnici č. 28 hospodaření s prostředky sociálního fondu 
statutárního města Děčín, v platném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 2/2023 ze dne 13.02.2023 
a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 23 02 04 08 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a městem Benešov nad Ploučnicí. 
 
  
Usnesení č. ZM 23 02 04 09 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Malá Veleň. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 10 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Dolní Habartice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 11 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Starý Šachov. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 12 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Velká Bukovina. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 04 13 
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Verneřice. 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. ZM 23 02 04 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti sportu nad 
50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí dotací pro rok 2023 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující 
v oblasti sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2023: 
1. – 4. Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; 1) Pyramida: 864.000,00 Kč; 2) NF U12 

v Děčíně: 50.000,00 Kč; 3) MČR U14: 30.000,00 Kč; 4) NF U11: 30.000,00 Kč; 5) NF U13: 
30.000,00 Kč; 6) NF U12w: 30.000,00 Kč; 7) CEYBL U13 v Děčíně: 20.000,00 Kč; 
8) CEYBL účast: 20.000,00 Kč; 9) WC U12: 30.000,00 Kč; 10) WC U14: 30.000,00 Kč; 
11) SCM a SpS: 200.000,00 Kč 

5. Bella Danza Děčín z.s., IČ: 06025528; 1) Podpora systematické výuky sportovního tance 
v Děčíně v roce 2023: 25.000,00 Kč; 2) Celorepubliková soutěž sportovního tance 
O poklad Děčínského zámku: 40.000,00 Kč 

6. BK Děčín s.r.o., IČ: 62740971; BK ARMEX - KNBL, nejvyšší basketbalová soutěž mužů 
v ČR: 2.613.000,00 Kč 

7. CLIFF, s.r.o., IČ: 26170698; Adrenalin challenge a Adrenalin challenge kids: 
100.000,00 Kč 

8. Český svaz parkouru, z.s., IČ: 01871633; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let - PARKOUR: 73.000,00 Kč 

9. Česká streetballová federace, z.s., IČ: 26518686; Labský streetballový pohár - 28. ročník: 
180.000,00 Kč 

10. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L, IČ: 46717757; Dlouhodobá systematická 
činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 52.000,00 Kč 

11. FaJJn aerobik Děčín z.s., IČ: 04608909; Oddíl sportovního aerobiku, dlouhodobá 
systematická činnost, soutěže, příprava, edukace: 128.000,00 Kč 

12. – 13. FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 66105609; 1) Podpora fotbalového postupu: 
165.000,00 Kč; 2) Fotbalová mládež: 700.000,00 Kč 

14. – 15.  FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČ: 07800916; 1) Tanec Děčín 2023 - činnost: 
22.000,00 Kč; 2) Tanec Děčín 2023 - akce: 40.000,00 Kč 

16. HC Grizzly, s.r.o.; IČ: 28717546; II. Liga ČR 2023: 972.000,00 Kč 
17. HC Děčín, z.s., IČ: 69387605; Sportovní činnost HC Děčín 2023: 665.000,00 Kč 
18. Karatedó Steklý, z.s., IČ: 66102014; Sportující děti a mládež Děčín 2023: 184.000,00 Kč 
19. KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČ: 69292272; Bojová umění Děčín: 139.000,00 Kč 
20. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČ: 68298374; 1) Podpora sportovní činnosti s dětmi: 

31.000,00 Kč; 2) MČR FF v Děčíně: 20.000,00 Kč; 3) Víkendové tréninkové maratony: 
0,00 Kč; 4) Podpora dětí na závodech v rámci ČR, Evropy a světa: 20.000,00 Kč 

21. KONKORDIA Děčín z.s., IČ: 68983204; Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín pro nejširší 
veřejnost: a Sportovní činnost biatlonové mládeže – oddíl biatlonu KONKORDIA Děčín 
z.s.: 58.000,00 Kč 

22. Plavecký klub Děčín z. s., IČ: 04807219; 1) Plavecký klub Děčín 2023: 324.000,00 Kč; 
2) Plavecké závody - Děčínský pohár 2023 a Děčínské sprinty 2023: 90.000,00 Kč 

23. PRESTIGE, z.s., IČ: 09803530; Prestige má nové cíle na rok 2023: 128.000,00 Kč 
24. SK Březiny, z.s., IČ: 46717161; 1) MLÁDEŽ 2023: 315.000,00 Kč; 2) Březinský dětský den 

6: 15.000,00 Kč 
25. SK KRASO Děčín, z.s., IČ: 68954123; Průprava krasobruslařských dovedností žákovských 

a juniorských kategorií s cílem dobré reprezentace jak klubu vlastního, tak i města Děčín 
a Ústeckého kraje: 49.000,00 Kč 

26. SKST Děčín, z.s., 63782472; Zajištění podmínek pro výkonnostní růst mládeže v SKST 
Děčín, z.s: 69.000,00 Kč 

27. Sportovní klub Děčín, z.s., IČ: 00524417; 1) Sport mládeže 2023: 644.000,00 Kč; 
2) Děčínský běžecký pohár: 72.000,00 Kč; 3) Memoriál Ferdy Honče: 24.500,00 Kč; 



6 

 

4) Okresní přebor elévů a mladšího žactva: 20.000,00 Kč; 5) Štafetový pohár základních 
škol 15.000,00 Kč; 6) LABE 2023: 80.000,00 Kč; 7) KUBO CUP: 33.000,00 Kč 

28. Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČ: 00527076; 1) Dlouhodobá systematická 
činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 347.000,00 Kč; 2) Závod O pohár Věry 
Čáslavské: 0,00 Kč 

29. Sportovní klub TKC Děčín, z.s., IČ: 18385532; 1) Hejbni kostrou… a zkus to třeba 
s korfbalem 2023:202.000,00 Kč; 2) Mezinárodní turnaj ELBE CUP 2023: 50.000,00 Kč 

30. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČ: 18382185; 1) Celoroční činnost: 548.000,00 Kč; 
2) Běh republiky: 20.000,00 Kč; 3) Závod Raptor: 45.000,00 Kč 

31. TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČ: 46797696; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží do 21 let: 231.000,00 Kč 

32. TJ Kajak Děčín z.s., IČ: 00554472; Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 
179.000,00 Kč 

33. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČ: 40229734; 1) Celoroční systematická činnost s dětmi a mládeží 
v oddíle házené: 218.000,00 Kč; 2) Mimořádná reprezentace města Děčín v celostátní 
soutěži – Žákovská liga mládeže v oddíle házené: 0,00 Kč; 3) Mezinárodní turnaj Prague 
Handball Cup 2023: 39. 960,00 Kč 

34. TJ Sokol Bělá, IČ: 46797831; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží 
při TJ Sokol Bělá 78.000,00 Kč 

35. TJ Spartak Boletice n.L., z.s., IČ: 14868156; Podpora mládeže v oddílu kopané na rok 
2023: 103.000,00 Kč 

36. TJ Union Děčín - spolek, IČ: 46797777; SPORT 2023: 204.000,00 Kč 
37. Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČ: 01261045; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 

a mládeží ve věku do 21 let: 133.000,00 Kč 
38. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČ: 44224818; 1) Dlouhodobá systematická 

činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 280.000,00 Kč; 2) Turnaje Českého poháru 
U14, U16, U18 a MČR žákyň: 20.000,00 Kč 

39. WINTERMAN s.r.o., IČ: 05537321; WINTERMAN XTREME TRIATHLON 2023 – 
9. ROČNÍK: 60.000,00 Kč 

 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 848/2 k. ú. Děčín-Staré Město o výměře dle GP, který 
bude vyhotoven za účelem rozšíření zahrady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k. ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 535/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven 
v k. ú. Lesná u Děčína, pozemek pod drobnou stavbou. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 



7 

 

záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1477/49 v k. ú. Horní Oldřichov o výměře dle GP, 
který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. p. č. 504 k. ú. Lesná u Děčína o výměře 728 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1452/8 o výměře 302 m2 v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 1455/3 (cca 150 m2) a p. č. 1455/5 (cca 25 m2) 
v k. ú. Horní Oldřichov o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na zrušení věcného břemene užívání k pozemkům 
k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení věcného břemene užívání k pozemku p. č. 1083/2 o výměře 16 m2

 a k pozemku 
p. č. 1340 o výměře 1 m2

 vše k. ú. Březiny u Děčína v celém rozsahu, zřízeného T. a J. P.  
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 05 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků p. č. 308 a p. č. 306/2 vše k. ú. Děčín - Staré Město 
o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven dle studie zástavby území, 
Řadové garáže Děčín - Staré Město varianta „B“, prodat jako celek. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 02 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 21.01.2023 do 17.02.2023 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 



8 

 

 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Bc. Tomáš Brčák v.r. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Daniel Valko v.r. 
 
 
 
 

Jiří Kasl v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v.r. 
              primátor města 


